
Tato bakalářská práce na téma „Aktivity pracovníků hygienické stanice
Sokolov v prevenci HIV/AIDS v letech 1987 – 2008“ hodnotí efektivnost 
poradny HIV/AIDS, která v okrese Sokolov funguje od roku 1987 a
„Regionální program primární prevence HIV/AIDS a dalších nemocí šířených
pohlavním stykem v okrese Sokolov, s některými aktivitami v okrese Cheb“,
který vznikl koncem roku 1995. Zároveň odráží naší snahu ovlivnit nejen
chování některých rizikových skupin populace v našem regionu, především
osob poskytujících sexuální služby za úplatu, členů gay komunity a drogově
závislých osob, ale i snahu působit na místní mládež s cílem zvyšování úrovně
znalostí o šíření HIV/AIDS a dalších pohlavně přenosných nemocí. 
Lze konstatovat, že během sledovaného období nedošlo k podstatné změně
situace v celé příhraniční oblasti pokud jde o sociální skladbu obyvatelstva,
ale alespoň se nám podařilo z části zmapovat pouliční prostituci a zajistit
pravidelné vyšetřování některých žen poskytujících erotické služby za úplatu,
včetně zaléčení a pravidelných kontrol na dermatovenerologickém oddělení.
Osvětou a cíleným zdravotnickým vyšetřováním se nám podařilo dostat do
podvědomí těchto pracovnic rizika pohlavních chorob, včetně HIV/AIDS. V
oblasti dalších rizikových skupin populace se nám podařilo navázat úzkou
spolupráci s regionálním sdružením SOHO a s občanským sdružením Kotec. 
Během 13-letého období trvání „Regionálního programu primární prevence
HIV/AIDS a dalších nemocí šířených pohlavním stykem v okrese Sokolov, s
některými aktivitami v okrese Cheb“ se nám podařilo v rámci přednášek,
besed a dalších kulturně-výchovných akcí rozšířit obzor nejen mladistvých,
ale i pedagogů a široké veřejnosti o šíření nákazy HIV/AIDS.


